
  

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

19.06.2025.         sēdes protokols Nr.7., 16.p.  

LĒMUMS Nr. 2025/357 

Par jaunas atkritumu apsaimniekošanas vietas ierīkošanu  

Enerģētiķu ielā 17A, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā          

 

Aizkraukles novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) saņemts 2025. gada 20. maija 

iesniegums no SIA “FULMO” (Reģ. Nr. 40103702078, juridiskā adrese: Hospitāļu iela 1-90, Rīga, 

LV-1013) ar lūgumu pieņemt lēmumu par jaunas atkritumu apsaimniekošanas vietas ierīkošanu - 

būvniecībā radušos atkritumu savākšanas un pārstrādes laukumu - Enerģētiķu ielā 17A, Aizkrauklē, 

Aizkraukles novadā (zemes vienības kadastra apzīmējums 3201 001 0354), saskaņā ar Atkritumu 

apsaimniekošanas likuma 8. panta pirmās daļas 2. punktu. Iesnieguma pielikumā minēts, ka 

būvniecībā radušos atkritumu savākšanas un pārstrādes laukumā Enerģētiķu ielā 17A, Aizkrauklē, 

Aizkraukles novadā, notiks būvgružu drupināšana ar jaudu 1700 tonnas gadā jeb 4.6 tonnas 

diennaktī. Iesniegumam pievienots 2025. gada 19. maija nomas līgums par būvniecībā radušos 

atkritumu savākšanas un pārstrādes laukuma nomu Enerģētiku ielā 17A, Aizkrauklē, Aizkraukles 

novadā, starp SIA “A.EGLES”, Reģ. Nr. 48702003691, un SIA “FULMO”, Reģ. Nr. 40103702078. 

Līgums noslēgts uz nenoteiktu termiņu. 

Saskaņā ar spēkā esošo Aizkraukles novada teritorijas plānojuma 2014. – 2026. gadam 

(apstiprināts ar 204. gada 30. jūlija domes sēdes lēmumu Nr.134 (protokols Nr.8, 3§)) grafisko 

pielikumu zemes vienības kadastra apzīmējumu 3201 001 0354 noteikta kā Rūpnieciskās apbūves 

teritorija ar indeksu R1, kurā atkritumu apsaimniekošanas un pārstrādes uzņēmumu apbūve noteikta 

kā galvenais teritorijas izmantošanas veids. Rūpnieciskās apbūves teritorijā ar indeksu R1 nav 

atļauta derīgo izrakteņu ieguve, smagas rūpniecības un pirmsapstrādes uzņēmumu apbūve. Zemes 

vienības kadastra apzīmējumu 3201 001 0354 atrodas Vides un dabas resursu ķīmiskās aizsargjoslas 

teritorijā ap pazemes ūdens ņemšanas vietu. 

Aizsargjoslās ap ūdens ņemšanas vietām jāievēro Aizsargjoslu likuma 35. pantā un 39. pantā 

noteiktie aprobežojumi.  

Saskaņā ar Aizsargjoslu likuma 39. panta 3. punkta nosacījumiem ķīmiskajā aizsargjoslā 

būvju būvniecībai jāsaņem Valsts vides dienesta tehniskie noteikumi normatīvajos aktos 

paredzētajā kārtībā. 

Pašvaldības lēmums ir nepieciešams, lai saņemtu Valsts vides dienesta B kategorijas 

piesārņojošas darbības atļauju “Būvniecībā radušos atkritumu savākšanas un pārstrādes laukumam” 

Enerģētiķu ielā 17A, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā, saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 

30.novembra noteikumiem Nr. 1082 "Kārtība, kādā piesakāmas A, B un C kategorijas piesārņojošas 

darbības un izsniedzamas atļaujas A un B kategorijas piesārņojošo darbību veikšanai". 

Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8.panta pirmās daļas 2.apakšpunkts nosaka, ka 

pašvaldība pieņem lēmumus par jaunu sadzīves atkritumu savākšanas, dalītas vākšanas, šķirošanas, 

sagatavošanas pārstrādei un reģenerācijas vai apglabāšanas iekārtu un infrastruktūras objektu, kā 

arī atkritumu poligonu izvietošanu savā administratīvajā teritorijā atbilstoši atkritumu 

apsaimniekošanas valsts plānam un reģionālajiem plāniem. 

Pamatojoties uz augstāk minēto un Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8.panta pirmās daļas 2.apakšpunktu, ņemot vērā Apvienoto 

komiteju 12.06.2025.sēdes atzinumu, atklāti balsojot: ar 16 balsīm “PAR” (Leons LĪDUMS, Dainis 

VINGRIS, Andris ZĀLĪTIS,  Ingūna GRANDĀNE, Elita KAŅEPĒJA, Uģis RUBENIS, Guntis 

LIBEKS, Aigars LUKSS, Jānis Sarmis BAJINSKIS, Anita OSTROVSKA, Uldis DZĒRVE, Zane 



2 

 

ROMANOVA, Aivars MIEZĪTIS, Jurijs MAŠKOVS, Einārs ZĒBERGS, Gatis GŪTMANIS), 

“PRET” – nav, “ATTURAS” – nav, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atļaut SIA “FULMO”, reģistrācijas Nr. 40103702078, jaunas atkritumu apsaimniekošanas 

vietas ierīkošanu - būvniecībā radušos atkritumu savākšanas un pārstrādes laukumu - 

Enerģētiķu ielā 17A, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā  (zemes vienības kadastra apzīmējums 

3201 001 0354), kurā plānota būvgružu drupināšana ar jaudu 1700 tonnas gadā jeb 4.6 tonnas 

diennaktī pēc Valsts vides dienesta B kategorijas piesārņojošas darbības atļaujas saņemšanas. 

2. Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu un Paziņošanas 

likuma 9.panta otro daļu stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam, bet, kas sūtīts pa 

elektronisko pastu, uzskatāms par paziņotu otrajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas. 

3. Lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 79.panta pirmo daļu un 189.panta pirmo 

daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvās rajona 

tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona - pēc deklarētās 

dzīvesvietas adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc 

juridiskās adreses). 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    Leons Līdums  

 
 

 


